公  告

下記のとおり公募します。

令 和 ８ 年 ２ 月 ９  日

警 察 共 済 組 合

記

１ 件名

  短期運用に係る取引銀行の募集

２ 募集対象

    銀行

３ 応募資格

  次の要件を満たす銀行（銀行法（昭和５６年法律第５９号）第２条第１項に規定する銀行）

(1) 東京証券取引所のプライム市場に上場している銀行（持株会社等の親会社が上場している銀行を含む。）であるこ

と。

 (2)  自己資本比率が８％以上（国内業務のみを行う銀行は４％以上）であること。

(3) 平成 19 年金融庁告示第 28 号第２条各号に掲げる格付機関のいずれかからＢＢＢ格以上の長期格付を取得してい

ること。

４ 応募要領等必要書類の配布

(1) 交付期間

令和８年２月９日（月）から令和８年２月 20 日（金）の９時から１７時まで（土、日を除く。）

(2) 交付方法

下記配布場所での直接交付又はＥメールによる交付

ア 直接交付の場合

交付場所：東京都千代田区三番町６番８

担  当：警察共済組合本部事務局資金運用部運用企画管理課 担  当：  秋葉、河合、加藤

電  話：０３－５２１３－７５６４

なお、交付の際は、応募要領等の交付を受ける者の名刺を持参し、当組合宛て提出すること。

イ Ｅメールの場合

申請方法：上記期限内に当組合資金運用部運用企画管理課メールアドレス宛てに次の事項を記載したＥ -mail

を送信することにより、交付を依頼すること。

Ｅ-mail ：u-kikaku＠keikyo.jp

件    名：応募要領等に係る交付依頼【短期運用に係る取引銀行の募集】

本    文：交付申請者の住所、氏名、電話番号、メールアドレス

ただし、交付申請者が法人の場合は、住所（所在地）、法人名、担当部署、担当者氏名及び役職、

メールアドレスを記載すること。

交付方法：当組合より、Ｅ-mail に応募要領等を添付した上で、交付申請者に返信することで、応募要領等を

交付する。

５ 選考

  応募資格があると認められた者のうち、応募要領に基づき提出された必要書類を審査の上、選考する。

なお、提出書類に不正なデータが含まれる場合又は不正な方法を用いて審査に臨んだ銀行は失格とする。

  また、選考結果については、文書にて通知するが、不採用の理由は通知しない。

６ 担当

  警察共済組合本部事務局資金運用部運用企画管理課

担 当 ： 秋葉、河合、加藤

電 話 ： ０３－５２１３－７５６４

E-mail ： u-kikaku@keikyo.jp

    ※ 問合せは、原則 E-mail によること。